‚А‘

\!.
„…в 63473 @@:?

АдминистрацияХабаровского муниципального районаХабаровскогокрая

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

#. тащу № ‚№?
г. Хабаровск

Гб внесении изменений в ТипоЁую форму соглашения (Договора; о предо—
ставлении из бюджета Хабаровского муниципального района су сидш/т не—

коммерческой организации в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Феде ации, утвержденную приказом Фи—

нансового управления администрации абаровского муниципального райо—
на от 29.122 17 № 101

В целях совершенствования правовых актов Финансового управления
адмиш/тстрации Хабаровского муниципального района и приведения их в
соответствие с действующим законодательством,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Тштовую форму соглашения (дого-
вора) о предоставлении из бюджета Хабаровского мунгщипального района
субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктами 2 и 3 ста-
тьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденную прика—

зом Финансового управления администрашш Хабаровского муниципально-
го района от 29.12.2017№ 101:

1.1. Подпункт 3.2.2 раздела 3 изложить в следующейредакции:
«3.2.2. Соблюдения Получателем субсидии — юридическим лицом, а

также иным юридическим лицом, получающим средства на основании дого-
воров, заключенных с получателем субсидии, условия о запрете на приоб-
ретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением
операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской Федерации при закупке (поставке) высскотехнологичного им-
портного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связан-
ных с достижением целей предоставлеНия этих средств иных операций,
определенныхПравилами предоставления субсидии.».

1.2. Подпункт 4.1.9 раздела 4 дополъшть словами: «Либо приостанав-
ливать предоставление субсидии до устранения указанных нарушений с
обязательным уведомлением Получателя не позднее_ рабочего дня с да-
ты принятия решения о приостановлении».

1.3. Подпункт 4.3.6.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3.6.2. Заключать договоры о предоставлении

(наименование конкретной формы предоставления средств)

а,…

предусмотренные пунктом 4.1.2.1.2 настоящего Соглашения с включением
обязательных условий: о достижении результатов предоставления средств,
которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать резуль-
татам проекта (в случае, если средства предоставляются в целях реализации
такого проекта), муниципальной программы (при наличии в муниципальной
программе результатов предоставления субсидии)), и показателей, необхо-
димых для достижения результатов предоставления средств, включая пока-
затели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг,
планируемых к получению при достижеьпш результатов соответствующего
проекта (при возможности такой детализации) с установлением значений
результатов; об установлении порядка, сроков, формы предоставления от-
четности о достижении результатов, показателей, необходимых для дости-
жеьпая результатов предоставления средств, об осуществлении расходов, ис-
точником финансового обеспечеьшя которого является субсидия, и при
необходимости дополнительной отчетности; иных условий.».

2. Настоящт/пй приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника Финансового управления администрации Хаба-
ровского муниципального района Святец Н.Ю.

Начальник Финансового
Ётравления администрации _абаровского муництиптального раиона О.А` Гусева